

Wałbrzych, 25.09.2023r.

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Gen. Wł. Andersa 143 w Wałbrzychu



KPW/10969/2023  
Data: 2023-10-02

**WPLYNEŁO**  
Biuro Obsługi Klienta  
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu

Data 29-09-2023

Ilość załączników \_\_\_\_\_  
Podpis \_\_\_\_\_

Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
Roman Szelemej

**Petycja w sprawie ograniczenia godzin otwarcia sklepu  
monopolowego MARX przy ul. Gen. Wł. Andersa 143B  
w Wałbrzychu, działka nr 596/3**

Szanowny Panie Prezydencie Miasta Wałbrzycha,

Mieszkańcy bloku przy ul. Gen. Wł. Andersa 143 pragną wyrazić głębokie zaniepokojenie związane z funkcjonowaniem sklepu monopolowego MARX, położonego przy ul. Gen. Wł. Andersa 143b w Wałbrzychu. Sklep ten działa przez całą dobę, co prowadzi do gromadzenia się osób nietrzeźwych, szczególnie wieczorem i w nocy, które spożywają zakupiony alkohol w miejscach niedozwolonych, zakłócając nasz spokój oraz zaśmiecając okolicę.

Najbardziej niepokojącym aspektem jest seria podpażeń pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie naszego budynku. Te incydenty stanowią zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa i uniemożliwiają segregację śmieci, ponieważ Miejski Zakład Usług Komunalnych (MZUK) zrezygnował z dostarczania odpowiednich pojemników z powodu tych incydentów.

Dodatkowo, klienci sklepu MARX często spożywają alkohol w naszej okolicy, niezależnie od pory dnia, często osoby te gromadzą się za budynkami i garażami, gdzie pozostawiają śmieci, dokonują potrzeb fizjologicznych na otwartej przestrzeni oraz niszczą elewacje okolicznych budynków, pisząc wulgaryzmy i niecenzuralne symbole. W efekcie nasze bloki nabierają wyglądu miejsc zaniedbanych i zrujnowanych, przypominając slumsy.

Zwróciliśmy się do Komisariatu Policji w Wałbrzychu z prośbą o informacje dotyczące liczby interwencji związanych z alkoholem i zakłócaniem spokoju w okolicach sklepu MARX. Otrzymaliśmy odpowiedź, że od początku tego roku miało miejsce aż 11 takich interwencji. Należy jednak zaznaczyć, że wiele incydentów nie jest zgłaszanych, co sugeruje, że problem może być znacznie większy niż oficjalne statystyki wskazują.

Na podstawie opisanych wydarzeń uważamy, że spełnione są warunki określone w art. 18 pkt 10 lit. a Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które pozwalają na rozważenie możliwości wycofania zezwolenia na sprzedaż alkoholu w tym sklepie lub na wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych.

Mając na uwadze te kwestie, zwracamy się o interwencję, która mogłaby skutecznie rozwiązać te problemy. Pańska pomoc i wsparcie są kluczowe dla przywrócenia porządku, zachowania estetyki naszych budynków oraz zapewnienia spokoju mieszkańcom.

Z wyrazami szacunku,